Primerament ordonan sens preiudici de altres ordinacions per lo
dit Consell fins assí fetes, ans aquellas avistant e avadint, que no sia
algú de qualsevol ley, stament o condició sia qui gos ni presumesca
tenir en la dita vila o térmens d’aquella més de cinquanta bèsties
menudes, sots bant e pena de LX sous guanyadors la meytat a la cort
e l’altra meytat an aquella persona o persones qui dit bant acusaren,
e dita pena sia adquirida e gonyada tantes vegades quantes serà comesa.

Ítem més, ordonan que no sia algun stranger de qualsevol ley,
stament o condició sia, qui gos ni presumesca metra dins lo terme de
dita vila de Figueres ninguna manera de bestiar, tant gran com menut,
sots bant e pena dels dits xexanta sous en lo modo e forma damunt
dit adquisidora e ganyadora, com damunt és dit.

Ítem, ordonen que lo carnicer de la present vila no gos ni
presumesca tenir en dita vila o tèrmens de aquella més avant de cent
cinquanta bèsties menudes, sots lo bant et pena damunt dita.

Et ita per sindicum universitatis predicte fuit nobis humiliter
suplicatum ut preinsertas ordinaciones et contenta in eis et qualibet
earum universitati predicte laudare, aprobare, ratificare et confirmare
ac concedere dignaremur. Nos itaque dictis ordinationibus plenis et
tanquam iustis et racioni consonis bonumque publicum totius
universitatis et in eadem populatorum convertentibus, preeunte prius
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matura deliberacione sacre regie audiencie et sine tamen preiudicio
alieni ac eciam dum de regio processerit beneplacito voluntatis eas
admisimus. Ea propter ad sindici universitatis predicte humilem
suplicacionem propterea nobis factam, tenore presentis privilegii ad
regum beneplacitum duraturi, ordinaciones preinsertas et omnia et
singula in eis et qualibet earum contenta et specificata laudamus,
approbamus, ratificamus et confirmamus et nostre presentis confir-
macionis presidio roboramur. Quocirca gerenti vices generalis
gubernatoris in dicto principatu Cathalonie, vicario Gerunde et Bisulduni,
necnon baiulo dicte ville de Figueriis ceterisque universis et singulis
officialibus presentibus et futuris et eorum locatenentibus et aliis ad
quos spectet dicimus et mandamus scienter et expresse ac consulto
penam florenorum auri mille Aragonum regiis aplicandorum erariis,
quatenus laudacionem, approbacionem, ratificacionem et confir-
macionem nostras huiusmodi dictasque ordinaciones et omnia et
singula in eis et quolibet earum contenta et expecificata iuxta earum
series et tenores teneant firmiter et observent, exequantur et compleant
prout ad eos spectet, et non contrafaciant vel veniant nec aliquem
contrafacere vel venire permitant racione aliqua sive causa, quanto
graciam regiam charam habent et iram et indignacionem regias cupiunt
evitare, mandantes sub eisdem penis officialibus predictis quo-
cienscumque instati et requisiti fuerint pro parte consulum dicte ville
de Figueriis et seu illius sindici voce preconia predictas ordinaciones
et seu illorum effectum  nunciari faciant, adeo ut omnibus innotescat.
In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo
inpendenti munitam.